Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062600058

58

Nº 121, sexta-feira, 26 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE FÍSICA / FÍSICA DO ESTADO
SÓLIDO
Área de Conhecimento: Física Experimental
em Materiais e em Espectroscopia de
Átomos, Moléculas, Líquidos e Sólidos
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 2.129, DOU de
30/09/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE FÍSICA / FÍSICA DA TERRA E DO
MEIO AMBIENTE
Área de Conhecimento: Física Nuclear
Aplicada
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.455, DOU de
21/06/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS / GEOGRAFIA
Área de Conhecimento: Geografia Regional
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.801, DOU de
16/08/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS / GEOGRAFIA
Área de Conhecimento: Geoprocessamento
Aplicado à Geografia
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.801, DOU de
16/08/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE LETRAS / LETRAS
GERMÂNICAS
Área de Conhecimento: Língua e Literaturas
de Língua Inglesa
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 2.129, DOU de
30/09/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE LETRAS / LETRAS
ROMÂNICAS
Área de Conhecimento: Língua Francesa e
Literaturas de Língua Francesa
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 40 horas

Portaria nº 1.408, DOU de
14/06/2019

Portaria nº 550, DOU de
23/04/2019

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE LETRAS / LETRAS
ROMÂNICAS
Área de Conhecimento: Língua Francesa e
Literaturas de Língua Francesa
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.390, DOU de
13/06/2019

Portaria nº 549, DOU de
23/04/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE PSICOLOGIA / COORDENAÇÃO
AC A D Ê M I C A
Área de Conhecimento: Fundamentos do
Serviço Social e do Trabalho Profissional
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.724, DOU de
02/08/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA / SAÚDE
COLETIVA I
Área de Conhecimento: Saúde Ambiental e
do Trabalhador com Ênfase em Epidemiologia
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.669, DOU de
22/07/2019

Portaria nº 583, DOU de
27/05/2019

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA
Reitor

EDITAL
SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitoria da Universidade Federal da Bahia, no uso das suas atribuições legais,
resolve:

SUSPENDER, a partir de 20 de março de 2020, os prazos de validade dos
concursos vigentes na Universidade Federal da Bahia para o cargo da carreira de Professor
do Magistério Superior, em conformidade à Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de
2020, publicada no DOU de 28/05/2020.

Em conformidade ao Art. 10 § 2º da supramencionada Lei Complementar, os
prazos suspensos voltam a correr a partir do término do período de calamidade pública
estabelecido pela União.

A relação de concursos com os prazos de validade suspensos, referentes ao
Edital nº 01/2017, publicado no DOU de 13 de setembro de 2017, encontra-se listada
abaixo:

CAMPUS: VITÓRIA DA CONQUISTA

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade
prorrogada no DOU

de:
. Unidade/Departamento: INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR EM SAÚDE -

IMS / CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA
Área de Conhecimento: Bioquímica, Biologia
Celular e Molecular
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 548, DOU de
08/05/2018

Portaria nº 858,
DOU de
25/04/2019

CAMPUS: SALVADOR

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE BIOLOGIA / BIOLOGIA
Área de Conhecimento: Ecologia Espacial
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 817, DOU de
15/06/2018

Portaria nº 965, DOU de
20/05/2019

. Unidade/Departamento: ESCOLA DE BELAS ARTES / EXPRESSÃO
GRÁFICA E TRIDIMENSIONAL

Área de Conhecimento: Desenho de
Observação
Classe: AUXILIAR
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 893, DOU de
22/06/2018

Portaria nº 1.199, DOU de
30/05/2019

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE EDUCAÇÃO / EDUCAÇÃO I
Área de Conhecimento: Organização da
Educação Brasileira / Trabalho e Educação
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 916, DOU de
26/06/2018

Portaria nº 1.200, DOU de
30/05/2019

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE FARMÁCIA / MEDICAMENTO
Área de Conhecimento: Farmacotécnica e
Tecnologia Farmacêutica
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 947, DOU de
05/07/2018

Portaria nº 773, DOU de
19/06/2019

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS /
CO N T A B I L I DA D E

Área de Conhecimento: Contabilidade
Financeira
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.590, DOU de
01/10/2018

Portaria nº 1.742, DOU de
06/08/2019

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS /
CO N T A B I L I DA D E

Área de Conhecimento: Contabilidade
Financeira
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 1.893, DOU de
03/12/2018

Portaria nº 2.165, DOU de
08/10/2019

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA /
GINECOLOGIA, OBSTETRÍCIA E REPRODUÇÃO HUMANA

Área de Conhecimento: MED 193 / MED B55 /
MED 230 / MED 246 / MED B33 / MED 908
Classe: AUXILIAR
Regime de Trabalho: 20 H

Portaria nº 661, DOU de
30/05/2018

Portaria nº 832, DOU de
24/04/2019

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA /
PATOLOGIA E MEDICINA LEGAL

Área de Conhecimento: MED B12 / MED B21 /
MED B26 / MED B27 / MED B31 / MED B49 /
MED B58
Classe: AUXILIAR
Regime de Trabalho: 20 H

Portaria nº 661, DOU de
30/05/2018

Portaria nº 812, DOU de
17/04/2019

. UNIDADE/DEPARTAMENTO: INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS / GEOLOGIA
Área de Conhecimento: Mineralogia/Petrologia
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 916, DOU de
26/06/2018

Portaria nº 893, DOU de
03/05/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS /
O C EA N O G R A F I A

Área de Conhecimento: Oceanografia Química
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 817, DOU de
15/06/2018

Portaria nº 833, DOU de
24/04/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE / BIO-
R EG U L AÇ ÃO

Área de Conhecimento: Fisiologia dos Órgãos e
Sistemas
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 873, DOU de
18/06/2018

Portaria nº 831, DOU de
24/04/2019

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA / SAÚDE
COLETIVA I

Área de Conhecimento: Saúde Coletiva com
Ênfase em Gênero e Saúde
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 798, DOU de
11/06/2018

Portaria nº 909, DOU de
10/05/2019

. Unidade/Departamento: ESCOLA POLITÉCNICA / CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DOS MATERIAIS

Área de Conhecimento: Geotecnia
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 20 H

Portaria nº 542, DOU de
03/05/2018

Portaria nº 395, DOU de
20/03/2019

. Unidade/Departamento: ESCOLA DE TEATRO / TÉCNICAS DE
ES P E T ÁC U LO

Área de Conhecimento: Teatro na Educação e
Práticas Cênicas Contemporâneas
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 687, DOU de
05/06/2018

Portaria nº 907, DOU de
08/05/2019

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA

Reitor

EDITAL
SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitoria da Universidade Federal da Bahia, no uso das suas atribuições
legais, resolve:

SUSPENDER, a partir de 20 de março de 2020, os prazos de validade dos
concursos vigentes na Universidade Federal da Bahia para o cargo da carreira de
Professor do Magistério Superior, em conformidade à Lei Complementar nº 173, de 27
de maio de 2020, publicada no DOU de 28/05/2020.

Em conformidade ao Art. 10 § 2º da supramencionada Lei Complementar,
os prazos suspensos voltam a correr a partir do término do período de calamidade
pública estabelecido pela União.

A relação de concursos com os prazos de validade suspensos, referentes ao
Edital nº 01/2019, publicado no DOU de 30 de maio de 2019, encontra-se listada
abaixo:

CAMPUS: CAMAÇARI

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO - ICTI / COORDENAÇÃO ACADÊMICA

Área de Conhecimento: Engenharia Elétrica
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 2.564, DOU de
23/12/2019

CAMPUS: VITÓRIA DA CONQUISTA

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR EM SAÚDE -
IMS / CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA

Área de Conhecimento: Manipulação,
Produção e Desenvolvimento de
Medicamentos e Cosméticos
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria nº 2.518, DOU de
12/12/2019

CAMPUS: SALVADOR

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: ESCOLA DE MEDICINA VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA /ANATOMIA, PATOLOGIA E CLÍNICAS VETERINÁRIAS

Área de Conhecimento: Técnica Cirúrgica e
Clínica Cirúrgica de Grandes Animais
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.483, DOU de
12/12/2019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Rafaela
Realce

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062600059

59

Nº 121, sexta-feira, 26 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: ESCOLA DE MÚSICA / MÚSICA
Área de Conhecimento: Música/Percussão
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 40H

Portaria n° 2.586, DOU de
03/01/2020

. Unidade/Departamento: ESCOLA POLITÉCNICA / ENGENHARIA DE
TRANSPORTES E GEODÉSIA

Área de Conhecimento: Topografia e
Geoinformação
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.549, DOU de
19/12/2019

. Unidade/Departamento: ESCOLA POLITÉCNICA / ENGENHARIA DE
TRANSPORTES E GEODÉSIA

Área de Conhecimento: Transporte e
Trânsito
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.549, DOU de
19/12/2019

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE ARQUITETURA /
COORDENAÇÃO ACADÊMICA

Área de Conhecimento: Tecnologia da
Construção da Arquitetura e da Cidade
Contemporânea, com Ênfase em Sistemas
Estruturais
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 40H

Portaria n° 2.524, DOU de
16/12/2019

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE COMUNICAÇÃO /
CO M U N I C AÇ ÃO

Área de Conhecimento: Comunicação /
Práticas, Processos e Produtos Jornalísticos
em Multiplataformas
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.549, DOU de
19/12/2019

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE FARMÁCIA / ANÁLISES
CLÍNICAS E TOXICOLÓGICAS

Área de Conhecimento: Imunologia Clínica
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.557, DOU de
20/12/2019

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE FARMÁCIA /
MEDICAMENTO

Área de Conhecimento: Farmacologia
Integrada e Farmacologia Aplicada à
Fa r m á c i a
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.557, DOU de
20/12/2019

. Unidade/Departamento: FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS
HUMANAS / FILOSOFIA

Área de Conhecimento: Estética
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 26,
DOU de
13/01/2020

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE BIOLOGIA / COORDENAÇÃO
AC A D Ê M I C A

Área de Conhecimento: Genômica Aplicada a
Saúde
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 15,
DOU de
08/01/2020

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE BIOLOGIA / COORDENAÇÃO
AC A D Ê M I C A

Área de Conhecimento: Sistemática de
Angiospermas
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.483, DOU de
12/12/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE BIOLOGIA / COORDENAÇÃO
AC A D Ê M I C A

Área de Conhecimento: História, Filosofia e
Sociologia da Ciência
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.518, DOU de
12/12/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE /
BIOQUÍMICA E BIOFÍSICA

Área de Conhecimento: Bioquímica Oral
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.524, DOU de
16/12/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE FÍSICA / FÍSICA GERAL
Área de Conhecimento: Teoria de Campos e
Física de Partículas
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.518, DOU de
12/12/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS / GEOFÍSICA
Área de Conhecimento: Água Subterrânea
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 8,
DOU de
07/01/2020

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS / GEOLOGIA
Área de Conhecimento: Geologia Econômica
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 150, DOU de
03/02/2020

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE PSICOLOGIA /
COORDENAÇÃO ACADÊMICA

Área de Conhecimento: Psicometria
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.524, DOU de
16/12/2019

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA / SAÚDE
COLETIVA I

Área de Conhecimento: Saúde Coletiva com
Concentração em Comunicação e Educação
em Saúde
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.524, DOU de
16/12/2019

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Unidade/Departamento: INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA / SAÚDE
COLETIVA I Área de Conhecimento: Saúde Coletiva com
Concentração em Política, Planejamento e Gestão em Saúde

Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Portaria n° 2.524, DOU de
16/12/2019

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA

Reitor

EDITAL
SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitoria da Universidade Federal da Bahia, no uso das suas atribuições legais,
resolve:

SUSPENDER, a partir de 20 de março de 2020, o prazo de validade do concurso
para carreira de Técnico Administrativo em Educação regido pelo Edital nº 02/2016,
publicado no DOU de 30 de agosto de 2016, em conformidade à Lei Complementar nº 173,
de 27 de maio de 2020, publicada no DOU de 28/05/2020.

. Descrição do Concurso Homologação do resultado
no DOU

Validade prorrogada no DOU
de:

. Edital nº 02/2016 - Concurso Público para Servidores Técnico-
Administrativos

Portaria nº 543,
DOU de 07/05/2018

Portaria nº 396,
DOU de 20/03/2019

Em conformidade ao Art. 10 § 2º da supramencionada Lei Complementar, os
prazos suspensos voltam a correr a partir do término do período de calamidade pública
estabelecido pela União.

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA
Reitor

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 115/2017

Processo: 23066.033048/17-91. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04 e a FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO .
CNPJ:14.645.162/0001-91. Objeto: prorrogar vigência do Contrato original que tem por
objeto apoio da FAPEX ao projeto Programa de apoio à Produção e Divulgação Editorial e
Cultural da Universidade Federal da Bahia . Fund. Legal: 8.666/93, 8.958/94, alterada pela
lei 12.349/10 e regulamentada pelos Decretos Federais nº.7.423/10 e 8.241/14. Vigência:
01/11/.2020 a 13/12/2022. Data de Assinatura: 24/06/2020.

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020 - UASG 150247

Nº Processo: 23066010609/20-80. Objeto: Registro de Preços - 39/2020 - para eventual
aquisição de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS para atender as necessidades do
Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA .
Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do
produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I),
prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação.. Total
de Itens Licitados: 52. Edital: 26/06/2020 das 08h00 às 12h00. Endereço: Rua Barão
Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar, Ondina - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00039-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 26/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Pelo Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 25/06/2020) 150247-15223-2020NE800214

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 - UASG 150247

Nº Processo: 23066010675/20-50. Objeto: Registro de Preços - 40/2020 - para eventual
aquisição de REAGENTES COM COMODATO DE EQUIPAMENTO para atender as
necessidades do Laboratório de Análises Clínicas e Toxicológicas da Faculdade de Farmácia,
unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais:
Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no
código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste
último.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/06/2020 das 08h00 às 12h00. Endereço: Rua
Barão Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar, Ondina - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00040-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 26/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/07/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Pelo Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 25/06/2020) 150247-15223-2020NE800214

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 150247

Nº Processo: 23066002965/20-20. Objeto: Registro de Preços - 13/2020 - para eventual
aquisição de MATERIAL DE HOTELARIA visando atender as necessidades do Hospital Ana
Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais:
Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no
código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição dese
último.. Total de Itens Licitados: 53. Edital: 26/06/2020 das 08h00 às 12h00. Endereço: Rua
Barão Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar, Ondina - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00013-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 26/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Pelo Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 25/06/2020) 150247-15223-2020NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, através da Comissão
Credenciamento, instituída pela Portaria SEI nº 37, de 25 de abril de 2019, torna
público que a operadora de planos Odontológico ODONTOGROUP SISTEMA DE SAÚDE
LTDA, empresa inscrita no CNPJ nº 02.751.464/0001- 65, sediad ano setro SAUS Quadra
4, Bloco A Salas 1101 a 1112 Edf. Victoria Office Tower, Asa Sul, Brasília, Distrito
Federal, ATENDEU as exigências estabelecidas no Edital nº 01/2020 - credenciamento
de operadoras de planos de saúde e/ou planos odontológicos e administradoras de
benefícios - sendo APTA a celebração do Termo de Cooperação Técnica (Processo nº
23096.024263/2019-14).

Campina Grande, 25 de junho de 2020.
SERGIVALDO DE SOUZA LIMA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html